

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET
Krisestab HOD
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 21/9652-4
Saksbehandler: Martin Wikören Mogstad
Dato: 26.03.2021

Svar på covid-19-opdrag fra HOD 411 - Tilskudd til teststasjoner på grensen - utvides til å inkludere testing av fastboende på Svalbard

HelseDirektoratet viser til vedlagte dokument som svar på oppdraget.

HelseDirektoratet har:

- Informert Ullensaker og Tromsø om at de skal teste fastboende på Svalbard vederlagsfritt
- Informert om dokumentasjonskrav for vederlagsfri testing til Sysselmannen, skattekontoret på Svalbard, Ullensaker og Tromsø. Skattekontoret på Svalbard utsteder bostedsbevis.
- Gitt skattekontoret på Svalbard ansvar for å organisere og administrere refusjonsordningen for enkeltpersoner. Utgifter til dette dekkes av tilskuddsordningen for teststasjoner ved grenseoverganger

Vennlig hilsen

Svein Lie e.f.
fagdirektør

Martin Wikören Mogstad
rådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk

Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 411 - Tilskudd for teststasjoner på grensen - utvides til å omfatte testing for fastboende til Svalbard

Oppsummering

Helsedirektoratet har:

- Informert Ullensaker og Tromsø om at de skal teste fastboende på Svalbard vederlagsfritt
 - Informert om dokumentasjonskrav for vederlagsfri testing til Sysselmannen, skattekontoret på Svalbard, Ullensaker og Tromsø. Skattekontoret på Svalbard utsteder bostedsbevis.
 - Gitt skattekontoret på Svalbard ansvar for å organisere og administrere refusjonsordningen for enkeltpersoner. Utgifter til dette dekkes av tilskuddsordningen for teststasjoner ved grenseoverganger
-

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet

Tilskuddsordningen for teststasjoner på grensen – utvides til å omfatte testing for fastboende til Svalbard

Fra 19. februar får fastboende på Svalbard dekket utgiftene til å teste seg før de reiser til Svalbard.

Etter anbefaling fra Helsedirektoratet i svar på oppdrag 353, utvides tilskuddsordningen til teststasjoner på grensen til også å omfatte dette formålet.

I praksis betyr dette at fastboende fra Svalbard som reiser fra Tromsø eller Ullensaker skal få dekket sine utgifter til test via tilskuddsordningen for teststasjoner på grensen. For reisende fra Tromsø, benyttes teststasjonen som er opprettet i sentrum. Det gratis tilbudet er kun for fastboende, og det er disse reisende teststasjonen må håndtere. Tromsø kan få dekket merutgifter til dette innenfor tilskuddsordningen.

For reisende fra OSL kan Ullensaker kommune opprette et testtilbud eller inngå avtale med en privat aktør om testtilbud før avreise for innenlandsflyvinger. Utgiftene til dette dekkes innenfor tilskuddsordningen.

Testing, herunder attest som nå er tilgjengelig på helsenorge.no, skal være gratis for reisende fra 19. februar. Enkelte har lagt ut for sin test. Helsedirektoratet bes vurdere om disse kan sende refusjonskravet til Helsedirektoratet som forvalter tilskuddsordningen, ev. til en av de nevnte kommunene som skal ha teststasjon for fastboende på Svalbard.

Kontaktperson for oppdraget i Helsedirektoratet skal oppgis i svaret.

Kontaktperson i Helse- og omsorgsdepartementet: Maren Skaset og Anette Kristiansen

Frist: 26.3

Bakgrunn

Den 19. februar annonserte regjeringen at fastboende på Svalbard skulle få dekket sine utgifter til test og attest i forbindelse med innført krav om å fremvise negativ attest jf. § 9a i covid-19-forskriften.

Helsedirektoratet foreslo i oppdrag 353 og 367b ulike måter fastboende kunne få dekket sine utgifter til test før avreise på. Fordi dette har tatt noe tid, er det nødvendig å både ha mulighet til å fremme krav om refusjon til en instans og teste seg gratis ved teststasjon.

Teststasjonene i Tromsø sentrum og ved Gardermoen (Dr. Dropin) ivaretok allerede testing av fastboende, men med utgift. Den kommunale teststasjonen hadde en rimeligere pris.

Tilskuddsordningen for teststasjoner ved grenseoverganger har rom for å innlemme flere teststasjoner, og dette ble derfor foreslått som en fornuftig løsning for hvor utgiftene skulle dekkes.

Helsedirektoratet har vært i dialog med Tromsø, Ullensaker, Sysselmannen på Svalbard samt skattekontoret på Svalbard i forbindelse med oppdraget. Statsforvalteren i Troms og Finnmark og Statsforvalteren i Oslo og Viken har vært informert om framdriften.

Andre relevante oppdrag

353 – Om organisering og finansiering av testing for covid-19

353b – Om organisering og finansiering av testing for covid-19

367b - Vurdering av hvorvidt fastboende skal teste seg før returreise fra fastlandet til Svalbard for å få test og attest vederlagsfritt

Helsedirektoratets konklusjon

Helsedirektoratet har nå organisert og informert relevante aktører om følgende informasjon:

"Til kommuner med teststasjon ved hovedutfartsårer til Svalbard, Sysselmannen på Svalbard og skattekontoret på Svalbard

Helsedirektoratet ønsker å informere om organisering for testing og finansiering av fastboende på Svalbard. Fastboende på Svalbard defineres som dem som er registrert i befolkningsregisteret for Svalbard, jf. forskrift om register over befolkningen på Svalbard 04.02.1994 nr. 111.

Krav om test

Alle personer som skal reise til Svalbard må oppfylle krav til test jf. §9a i covid-19-forskriften:

"De som reiser til Svalbard skal før avreise fremvise en attest som viser negativt testsvar for SARS-CoV-2. Godkjent testmetode er PCR eller antigen hurtigtest. Testen skal være tatt i Norge i løpet av de siste 24 timene før oppsatt avgangstid. Kravet gjelder ikke for barn under 12 år eller personer som ankommer Svalbard med båt.

Testkravet gjelder ikke utlendinger som er nevnt i utlendingsforskriften § 1-4 eller § 1-5, og som kan fremvise diplomat- eller tjenestepass, eventuelt nasjonalt pass i kombinasjon med norsk ID-kort utstedt av Utenriksdepartementet, eller i kombinasjon med Schengen-oppholdskort for ambassadepersonell, sideakkrediterte diplomater og diplomatiske kurerer".

Hvem kan teste seg gratis?

Personer, og barn under 18 år av disse, som er registrert i befolkningsregisteret for Svalbard, får finansiert sin test (jf. covid-19-forskriftens §9a) før avreise til Svalbard av staten.

Digital utskrift på prøvesvar fra helsenorge.no, er gyldig dokumentasjon på negativt prøvesvar og attest på dette per covid-19-forskriften. Dr. Dropin er ikke tilkoblet Norsk Helsenett, og det vil derfor ta for lang tid for negative prøver å synes på helsenorge.no, og kostnader til attest på negativt prøvesvar fra Dr. Dropin er derfor nødvendig for å få komme på flyet. Utstedelse av denne testen er også gratis for personer registrert i befolkningsregisteret for Svalbard.

Hvor kan man teste seg gratis?

Det er to flyplasser i Norge som har avganger til Svalbard. Disse er Oslo lufthavn, Gardermoen og Tromsø lufthavn. For avreise fra Tromsø lufthavn, kan man benytte kommunal teststasjon i Tromsø sentrum. Ved Oslo lufthavn, Gardermoen har Ullensaker kommune inngått avtale med Dr. Dropin, som driver teststasjon ved avreise, hvor man kan teste seg vederlagsfritt. Ullensaker og Tromsø kommune får sine utgifter knyttet til dette refundert gjennom tilskuddsordning for teststasjoner ved grenseoverganger: [Testing ved grenseoverganger - Helsedirektoratet](#)

Hva er dokumentasjonskravene?

For å få gratis test, må man fremvise dokumentasjon på at man er registrert i befolkningsregisteret for Svalbard (bostedsbevis). Gyldig dokumentasjon på dette er:

- Bostedsbevis på papir fra skattekontoret på Svalbard som er nyere enn to måneder.
- E-post med bekreftelse fra skattekontoret på Svalbard som er nyere enn to måneder.
- Når automatisert løsning for utstedelse av bostedsbevis er på plass, vil digitalt bostedsbevis som er nyere enn to måneder også være gyldig dokumentasjon.

Hvor søker man om bostedsbevis?

Skattekontoret på Svalbard har ansvar for å utstede bostedsbevis for personer som er registrert i befolkningsregisteret for Svalbard. Send en e-post til svabard@skatteetaten.no for å søke om å få utstedt bostedsbevis. Foreldre/foresatte registrert i befolkningsregisteret søker på vegne av barn under 18 år dersom barna skal reise til Svalbard. Bostedsbevis sendes da til foreldre/foresatte. Se vedlagte eksempler på bostedsbevis på norsk og engelsk. Nedenfor fremkommer to e-poster som er gyldige som bostedsbevis per punkt to over.

E-post for personer registrert i befolkningsregisteret:

Etter avtale med sentrale myndigheter bekrefter vi at Hans Hansen, f. 08.08.1963, er registrert i Befolkningsregisteret for Svalbard, jf. forskrift om register over befolkningen på Svalbard 04.02.1994 nr. 111.

Med hilsen

Skatteetaten Svalbard

+47 79 02 36 70

svabard@skatteetaten.no

E-post for barn av personer registrert i befolkningsregisteret:

Etter avtale med sentrale myndigheter bekrefter vi at faren/moren til Halvor Hansen, f. 08.08.05, er registrert i Befolkningsregisteret for Svalbard, jf. forskrift om register over befolkningen på Svalbard 04.02.1994 nr. 111.

Med hilsen

Skatteetaten Svalbard

+47 79 02 36 70

svalbard@skatteetaten.no

Refusjonsordning for personer som må legge ut for test til Svalbard, men har krav på gratis test.

Regjeringen uttalte den 19. februar at fastboende på Svalbard skulle få teste seg vederlagsfritt før avreise til Svalbard. Det betyr at mange fastboende har gjennomført reise, og har måttet legge ut for test, og eventuelt attest på negativ test. Disse personene har rett på refusjon av sine utgifter knyttet til testing og attest.

Skattekontoret på Svalbard får ansvar for å organisere denne refusjonsordningen, men ordningen er ikke klar før en av de første ukene etter påske. Det er også mulig å søke om refusjon via denne ordningen om du gjennomfører testen før avreise på et annet sted enn de ovennevnte teststasjonene. Reisende som tester seg på andre teststasjoner, eller som testet seg fra 19. februar til før løsningen med vederlagsfri testing var på plass, må spare på sine kvitteringer og rette refusjonskrav til skattekontoret på Svalbard når refusjonsordningen er på plass.

Når løsningen er på plass, vil dette bli kommunisert ut tydelig".

Refusjonsordning

Skattekontoret på Svalbard organiserer og administrerer andre refusjonsordninger for innbyggerne på Svalbard allerede, og er ansvarlige for befolkningsregisteret. De har ansvar for å utstede bostedsbevis. Det har nylig vært lagt om til et digitalt system for dette, men en digital løsning for bostedsbeviset er ikke på plass. Den digitale løsningen er under utvikling og skal være på plass en gang i ukene etter påske. Inntil dette er på plass, godkjenne e-post sendt fra skattekontoret. Det har vært nødvendig å gå for en slik løsning for å minske det administrative arbeidet for en enhet med begrensede ressurser. Det viktigste er at alle som skal reise til Svalbard tester seg før avreise, risikoen for forfalskning av e-posten vurderes som liten. Svalbard har ikke mange turister nå, de fleste som reiser er fastboende, og den turiststrømmen som er, er svært redusert. I tillegg vil den automatiske løsningen være på plass om kort tid. Skattekontoret på Svalbard inngår i tilskuddsordningen for teststasjoner ved grenseoverganger, og får dekket sine utgifter fra den.

Behovet for refusjon for tester tatt andre steder enn Gardermoen og i Tromsø

Testing for reise ut av landet er ikke dekket gjennom mistankekriteriet og vil derfor ikke være noe andre kommunale teststasjoner skal tilby. Helsedirektoratet vurderer at dette derfor, i utgangspunktet, ikke er tester som finansieres gjennom folketrygden eller over koronamidler til kommunene. De færreste kommunale teststasjonene tilbyr ikke hurtigtester. Viser til § 9a i covid-19-forskriften: "Testen skal være tatt i Norge i løpet av de siste 24 timene før oppsatt avgangstid".

Det vil være svært vanskelig å få svaret i tide ved bruk av PCR. Det er derfor snakk om test som er tilknyttet utgifter, som regel ved privat tilbyder. Dersom testing for fastboende skal være gratis, er det en forutsetning at også slike tester dekkes. Det vil være et stort flertall som tester seg ved teststasjonene på Gardermoen og i Tromsø. Det er snakk om et lite antall personer. Det gjelder også de som fra 19. februar har lagt ut for test.

Definisjon av fastboende

Personer som er registrert i befolkningsregisteret for Svalbard jf. forskrift om register over befolkningen på Svalbard 04.02.1994 nr. 111. Innbyggerne i Barentsburg anses også som fastboende på Svalbard. Denne befolkningsgruppen er ikke innført i befolkningsregisteret, men vil dokumentere sin fastboendestatus ved bekreftelse fra sin arbeidsgiver, Trust Arktikugol. Disse personene vil også ha krav på gratis test.